



Comune di Racale

(Provincia di Lecce)

REGISTRO GENERALE	106
REGISTRO DI SETTORE	9
Data di registrazione	21/03/2022

OGGETTO: Esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria sulle zone trenta e verniciatura pista ciclabile in Torre Suda. Importo progetto € 45.797,88. DPCM 17/07/2020. CIG: Z3E320CF3C. Liquidazione saldo premio incentivante ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3: ASSETTO DEL TERRITORIO

Premesso che:

- con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 luglio 2020, “Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale serie generale n. 244 del 2/10/2020, il Comune di Racale beneficiava di un finanziamento di euro 45.797,88 per l’anno 2020;
- Con deliberazione di giunta Comunale n. 98 del 10/06/2021 è stato approvato il progetto di Interventi di manutenzione straordinaria sulle zone trenta e verniciatura pista ciclabile in Torre Suda dell’importo di euro 45.797,88;
- con Determinazione del Responsabile del 4° Settore Lavori Pubblici del Comune di Racale n. 375 del 10/06/2021 veniva approvato lo schema della lettera invito per una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) con il criterio del prezzo più basso ponendo a base di gara la somma di Euro 34.405,23, oltre euro 896,90 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
- con Determinazione n. 396 del 16/06/2021 l'appalto in questione veniva aggiudicato alla ditta **CO.GE.S SNC DI BRUNO MAURO E PIERO** da Racale (LE), P.IVA 03573440751, per l’importo contrattuale di euro 32.257,27 (importo al netto del ribasso pari al 8,85% sull’importo a base d’asta di euro 34.405,23) di cui euro 896,90 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA al 22% di euro 7.096,60 e quindi per l’importo complessivo di euro 39.353,87;
- con Determinazione n. 397 del 16/06/2021 veniva conferito incarico di Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione all'Arch. Rocco Gravili da Racale (LE);
- in data 24/06/2021 veniva sottoscritto il verbale di consegna dei lavori;
- in data 09/07/2021 veniva sottoscritto il verbale di sospensione dei lavori;
- in data 04/10/2021 veniva sottoscritto il verbale di ripresa dei lavori;
- in data 01/11/2021 veniva sottoscritto il certificato di ultimazione dei lavori;
- con determinazione n. 88 del 02/03/2022 veniva approvato lo stato finale e certificato di regolare esecuzione a favore della ditta **CO.GE.S SNC DI BRUNO MAURO E PIERO** da Racale (LE), P.IVA 03573440751, per un importo di euro 32.257,27 oltre IVA al 22% di euro 7.096,60 e quindi per un importo complessivo di euro 39.353,87 IVA compresa;
- che il premio incentivante previsto nel quadro economico ammonta a complessivi € 706,04 così suddivisi: € 564,83 per il personale dipendente e € 141,21 per

strumentazione;

Vista:

- la deliberazione di G.C. n. 74 del 12.04.2017 con la quale è stato approvato il regolamento comunale che disciplina le modalità di riparto degli incentivi ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 50/16 in vigore dal 19/04/2016;
- la deliberazione n.6/SEZAUT/2018QMIG della Corte dei Conti Sezione Autonomie del 10/04/2018 dalla quale evince che: "gli incentivi disciplinati dall'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 nel testo modificato dall'art. 1, comma 526, della Legge n. 205 del 2017, erogati su risorse finanziarie individuate ex Legge facenti capo agli stessi capitoli sui quali gravano gli oneri per i singoli lavori, servizi e forniture, non sono soggetti al vincolo posto a complessivo trattamento economico accessorio dei dipendenti degli Enti Pubblici dall'art. 23, comma 2, del D.Lgs. n. 75 del 2017";

Dato atto che il progetto in questione di euro 45.797,88 è finanziato integralmente con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 luglio 2020, "Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale serie generale n. 244 del 2/10/2020, annualità 2020;

Ritenuto di dovere procedere alla liquidazione del saldo del premio incentivante, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 50/16 di euro **536,59**, importo così distinto:

	€	
A) Importo lavori	35.302,13	
A1)		
IMPORTO art 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. (2% di A))	€ 706,04	
B) Incentivo alla progettazione (80% di A1))	€ 564,83	
D) Responsabile del Procedimento (RUP) (35% di B))	€ 197,69	Ing. Armando Cozzolino
E) il tecnico o i tecnici atti alla verifica preventiva dei progetti di predisposizione e di controllo delle procedure di bando e di esecuzione dei contratti pubblici (25% di B))	€ 141,21	Ing. Gianfranco Manco & Ing. Armando Cozzolino

COPIA

F) gli incaricati dell'ufficio della direzione lavori (25% di B))	€ 141,21	Ing. Gianfranco Manco
G) il coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione in possesso dei requisiti previsti dal decreto legislativo 9 aprile 2008 n.81: (5% di B))	€ 0,00	
H) il personale incaricato delle operazioni di collaudo tecnico-amministrativo o della certificazione di regolare esecuzione: 5%	€ 28,24	Ing. Gianfranco Manco
I) i collaboratori tecnici ed il personale amministrativo che, pur non firmando, partecipa direttamente, mediante contributo intellettuale e materiale all'attività: 5%;	€ 28,24	Ing. Leonardo Liviello
L) TOTALE	€ 536,59	

...OMISSIS...

Importo suddiviso per dipendente		TOTALE incentivo
Ing. Armando Cozzolino	D)	€ 197,69
Ing. Gianfranco Manco	1/2 di E)	€ 70,61
Ing. Armando Cozzolino	1/2 di E)	€ 70,60
Ing. Gianfranco Manco	F)	€ 141,21
Ing. Gianfranco Manco	H)	€ 28,24
Ing. Leonardo Liviello	I)	€ 28,24
TOTALE		€ 536,59

...OMISSIS...

Ritenuto di dover liquidare il saldo del premio incentivante a favore dei dipendenti comunali: Ing. Armando Cozzolino, Ing. Leonardo Liviello e Ing. Gianfranco Manco per l'importo complessivo di euro **536,59**, come specificato nel prospetto sottostante:

Importo suddiviso per dipendente		TOTALE incentivo
Ing. Armando Cozzolino	D)	€ 197,69
Ing. Gianfranco Manco	1/2 di E)	€ 70,61

Ing. Armando Cozzolino	1/2 di E)	€ 70,60
Ing. Gianfranco Manco	F)	€ 141,21
Ing. Gianfranco Manco	H)	€ 28,24
Ing. Leonardo Liviello	I)	€ 28,24
TOTALE		€ 536,59

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 e s.m.i.;

Visto il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il DPR 207/2010;

Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Visto il Decreto del Sindaco n. 18 del 04/12/2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore Assetto del Territorio;

Adotta la seguente

DETERMINAZIONE

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente trascritti, il fondo per la progettazione e l'innovazione, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. relativo al progetto in questione, pari ad euro **536,59**, come nelle risultanze di cui in narrativa;
3. Di liquidare il saldo del premio incentivante a favore dei dipendenti comunali: Ing. Armando Cozzolino, Ing. Leonardo Liviello e Ing. Gianfranco Manco per l'importo complessivo di euro **536,59**, come specificato nel prospetto sottostante:

Importo suddiviso per dipendente	TOTALE incentivo	
Ing. Armando Cozzolino	D)	€ 197,69
Ing. Gianfranco Manco	1/2 di E)	€ 70,61
Ing. Armando Cozzolino	1/2 di E)	€ 70,60

Ing. Gianfranco Manco		F)	€ 141,21
Ing. Gianfranco Manco		H)	€ 28,24
Ing. Leonardo Liviello		I)	€ 28,24
TOTALE			€ 536,59

4. Di dare atto che l'importo di € **536,59** trova copertura finanziaria nel quadro economico di progetto alla voce B2);
5. Di imputare la complessiva spesa di euro **536,59** sul CAP 1014, RR PP, esercizio finanziario anno 2021, impegno 583/2021;
6. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sull'albo pretorio on line per 15 giorni e in Amministrazione Trasparente, sezione bandi di gara e contratti, ai sensi del D. Lgs 33/2013 e s.m.i.;
7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.;

Lì 18/03/2022

Il Responsabile dell'Istruttoria
f.to Dott.ssa Serena Chetta

Il Responsabile del Settore
f.to Dott.ssa Serena Chetta

COPIA

Si attestano la copertura finanziaria (Art. 151 – D. Lgs. n. 267/00) e la registrazione
Della prenotazione **dell'** impegno di spesa
Dell' impegno di spesa

Impegno			Liquidazione				
Cap.	Anno	N°	Anno	N°	Mandato	Beneficiario	Importo
1014	2021	583	2022	0			536,59

Racale, li 21/03/2022

**Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dott. Diego MAZZOTTA**

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 303

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 21/03/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 21/03/2022

Il Responsabile del Settore
F.toDott.ssa Serena Chetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito della Comune di Racale:
<https://www.comune.racale.gov.it/>

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Racale, 21/03/2022
